
 

 
REFERAT 

 

LVS bestyrelsesmøde 

Tid: 8. november kl. 13.00 – 15.30 

Sted: Park Inn Copenhagen 

 

Deltagere: Henrik Ullum, Susanne Axelsen, Ole Nørregaard, Roar Maagaard, Søren Overgaard, Christian 
Gerdes, Jens Hillingsø, Bente Malling, Thomas Andersen Schmidt, Lars Østergaard. 
 
Afbud: Jeanett Bauer 
 
Desuden deltog: Marie Pinholt Krabbe, sekretariatet (ref.), Tommy Østerlund, sekretariatet.  
 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt med tilføjelse af orientering om møde med Etisk Råds sekretariat samt møde i Lægeforeningens 

forskningsudvalg. Roar Maagaard fremlægger desuden oversigt over de poster, han har bestridt og som 

skal nybesættes. Bente Malling orienterer om proces vedrørende revision af generelle kurser i 

Sundhedsstyrelsen. Formanden oplyste, at han, næstformanden og sekretariatschefen har modtaget en 

invitation til stiftende generalforsamling i Foreningen til fremme af kliniske forsøg.  

Alt refereres under pkt. 7.  

 

2. Godkendelse af referat 

Godkendt.  

 

3. Marie og August Krogh Prisen  

Baggrund: 



LVS’ bestyrelse er priskomité for Marie og August Krogh Prisen. Prisen, der gives til en fremragende dansk 

sundhedsvidenskabelig dansk forsker, er på 1.500.000 kroner opdelt i 250.000 kroner som en personlig pris 

og 1.250.000 kroner til forskning. Prisen overrækkes på LVS’ årsmøde.  

 

Bestyrelsen vedtog i november 2015 en procedure for afstemning. Den er vedlagt. Proceduren blev 

anvendt første gang ved bestyrelsesmøde 5. november 2015 i forhold til Marie og August Krogh Prisen 

2016. 

 

LVS’ sekretariat har modtaget 14 indstillinger fra selskaberne. Der er vedlagt en oversigt over tidligere 

prismodtagere.  

 

 

Indstilling: 

Til drøftelse og beslutning.  

 

Beslutning:  

Bestyrelsen fulgte den vedtagne procedure og traf beslutning om prismodtager.  

 

Bilag: 

Oversigt over kandidater til Marie og August Krogh Prisen 2019 

Tidligere prismodtagere 

Vedtaget procedure 

 

4. Høringer 

a.  Styrelsen for Patientsikkerhed: 

Høring over udkast til bekendtgørelse over behandlerfarmaceuters virksomhedsområde, herunder liste 

over hvilke lægemidler de kan genordinere (deadline 30. november 2018) 

 

Bilag: 

Høringsbrev Styrelsen for Patientsikkerhed 

Bekendtgørelse Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

b. Sundhedsstyrelsen: 

Høring over udkast til bekendtgørelse om uddannelse til behandlerfarmaceut (deadline 30. november 

2018) 

 



Bilag:  

Høringsbrev Sundhedsstyrelsen 

Bekendtgørelse Sundhedsstyrelsen 

 

c. Sundheds- og Ældreministeriet: 

Forslag til lov om ændring af lov om anvendelse af tvang i psykiatrien m.v. (præcisering af målgruppen til de 

særlige pladser på psykiatrisk afdeling, indstillingsret for regionsrådet og justering af visitationskriterierne 

til de særlige pladser på psykiatrisk afdeling) (deadline 19. november kl. 12) 

 

Bilag:  

Lovforslag særlige pladser 

Høringsbrev særlige pladser 

 

d. Sundheds- og Ældreministeriet: 

1. Bekendtgørelse om det Centrale Tilskudsregister for Cannabis  

2. Bekendtgørelse om tilskud til cannabisprodukter uden for sygehusvæsenet købt i andre 
EU/EØS-lande 

3.  Bekendtgørelse om videregivelse af oplysninger fra Sundhedsdatastyrelsens 

Lægemiddeladministrationsregister 

 

Deadlines: 19. november 2018 

 

Indstilling:  

Til orientering og evt. drøftelse.  

 

Beslutning: 

Marie P. Krabbe orienterede. Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

Hvad angår høring vedrørende cannabisordningen bemærkede bestyrelsen, at det ikke er hensigtsmæssigt 

at data vedrørende cannabisordinationer slettes efter 2 år. Dette vil indgå i LVS’ høringssvar.  

Susanne Axelsen henledte opmærksomheden på, at DSOG forventes at afgive høringssvar vedrørende den 

høring, der blandt andet omhandler rekonstruktion af hymen. Sekretariatet kontakter DSOG.  

Hvad angår høring angående uddannelse af behandlerfarmaceuter bemærkede bestyrelsen, at 

uddannelsens varighed forekommer meget kort. Dette vil indgå i høringssvaret.  

 

 

Bilag:  



Bekendtgørelse tilskudsregister cannabis 

Bekendtgørelse tilskud til cannabisprodukter 

Bekendtgørelse Lægemiddelregister 

Høringsbrev cannabis 

 

5. LVS’ årsmøde 2019 

Baggrund: 

Seneste udkast til program er vedlagt.  

Sekretariatet orienterer.  

 

Indstilling: 

Til orientering.  

 

Beslutning:  

Sekretariatet orienterede og lagde op til drøftelse af det videre program.  

Bestyrelsen kom med input til dels forlængelse af formiddagens debat til efter frokost samt indhold til 

events om eftermiddagen.  

 

Bilag:  

Årsmøde foreløbig plan 

 

6. Ressortområde forskning 

Baggrund: 

Det må forventes, at der på et tidspunkt kommer et lovforslag omhandlende blandt andet adgang til 

journaldata i forbindelse med forskning som følge af den generelle revision af sundhedsloven. Desuden har 

LVS et behov for at kende medlemmers holdninger og erfaringer. På den baggrund har sekretariatet sendt 

denne forespørgsel til selskaberne:  

 

1. Hvilke konkrete problemstillinger mener I, at LVS skal være opmærksom på i forhold til adgang til 
journaldata i forbindelse med forskningsprojekter? 
  

2. Har I nogen konkrete eksempler på, at de nuværende regler om adgang til journaldata i forbindelse 
med forskningsprojekter har forårsaget, at et forskningsprojekt ikke kunne gennemføres? Hvis ja, 
hvilken sygdomsområde/projekt drejede det sig om? 
  

3. Hvilke principielle problemstillinger mener I, at LVS skal være opmærksom på i forhold til adgang til 
journaldata i forbindelse med forskningsprojekter? 
  



4. Må jeres kommentarer offentliggøres eller citeres i forbindelse med LVS’ udtalelser i forhold til 
dette emne? 

 

Det vil desuden være gavnligt med en grundig drøftelse af emnet i bestyrelsen med henblik på fremtidige 

udmeldinger mv. Drøftelsen kan tage udgangspunkt i ovenstående spørgsmål.  

 

Sekretariatet eftersender en opsamling på selskabernes tilbagemeldinger.  

 

Hvad angår tidligere høring, som blandt andet omfattede journaladgang i forhold til kvalitetsprojekter, 

udarbejdede LVS (med inddragelse af selskabernes input) fælles høringssvar med NEXT-partnership. 

Høringssvaret er vedlagt.  

 

Indstilling: 

Til drøftelse og evt. beslutning 

 

Beslutning:  

Henrik Ullum orienterede om, at der forventes et lovforslag fra Sundhedsministeriet inden for meget kort 

tid, som er et led i regeringens lovpakke i forhold til revision af sundhedsloven. Timingen i forhold til LVS’ 

medlemssurvey er virkelig god, og der vil være mulighed for at melde ud om selskabernes holdninger til 

emnet i forbindelse med, at Sundhedsministeriet sender lovudkast i høring.  

 

Bilag:  

Høringssvar vedr. bedre digitalt samarbejde  

 

7. Orientering fra formand og bestyrelse 

Marie P. Krabbe og Tommy Østerlund har mødtes med Etisk Råds sekretariat angående etik og 

sundhedsdata. Der er sammenfaldende interesser i forhold til at arbejde med etik og sundhedsdata, da 

dette ikke indgår i det arbejde med dataetik, som finder sted i regi af Erhvervsministeriets ekspertgruppe. 

Der holdes kontakt med Etisk Råd i de kommende måneder.  

 

Henrik Ullum og Søren Overgaard orienterede om første møde i Lægeforeningens nye forskningsudvalg. 

Det kan blive et meget frugtbart samarbejde.  

 

Roar Maagaard orienterede om, at han sidder i: Det Rådgivende Udvalg for NKR, Det Nationale Råd for 

Lægers Videreuddannelse, Prognose- og Dimensioneringsudvalget og i Sundhedsstyrelsens udvalg for 



kræft. Disse poster skal genbesættes, da Roar Maagaard udtræder af bestyrelsen som følge af udløb af 

funktionstid.  

 

Bente Malling orienterede om arbejdet med revision af de generelle kurser i speciallægeuddannelsen i 

Sundhedsstyrelsen. Der er behov for at inddrage selskaberne på et tidspunkt. Bestyrelsen bifaldt dette, og 

Bente Malling og sekretariatet aftaler nærmere.  

 

Henrik Ullum orienterede om Foreningen til fremme af kliniske forsøg. Der var enighed om, at der burde 

være repræsentation af lægevidenskabelige forskere. Formand og sekretariat går i dialog med NEXT om 

dette.  

 

8. Hvad skal LVS melde ud fra bestyrelsesmødet? 

Baggrund: 

Jf. vedtaget procedure skal der ved hvert bestyrelsesmøde tages stilling til en udmelding fra LVS.  

 

Indstilling: 

Til drøftelse og beslutning.  

 

Beslutning:  

Der meldes ud vedrørende medlemssurvey om journaladgang i forbindelse med forskning samt om 

årsmødet.  

 

8. Farvel til Roar Maagaard og Ole Nørregaard 

Roar Maagaard og Ole Nørregaard stopper i bestyrelsen hhv. som følge af udløb af funktionstid og efter 

eget ønske.  

 

Formanden udtrykte stor tak til Roar Maagaard og Ole Nørregaard for utrætteligt arbejde for LVS og for 

lune og humor i arbejdet.  

 

9. Forberedelse til repræsentantskabsmødet 

Sekretariatet orienterer. 

 

10. Evt.  

Intet under dette punkt.  

 

11. Næste møde 



Næste møde holdes 5. december kl. 17 – 20 i Domus Medica.  

 

 


